UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:           /SNV-TĐKT

V/v góp ý dự thảo hướng dẫn chấm điểm,

đánh giá, xếp loại thi đua của Cụm thi đua

các tỉnh Bắc Trung bộ năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hà Tĩnh, ngày        tháng       năm 2023

      Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị, Trưởng Cụm Thi đua

các tỉnh Bắc Trung Bộ năm 2023 tại Văn bản số 5793/CTĐBTB ngày

03/11/2023 về việc xin ý kiến góp ý dự thảo hướng dẫn chấm điểm, đánh giá, xếp

loại thi đua năm 2023; thực hiện Văn bản số 6328/UBND-NC  ngày 08/11/2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc tham gia ý kiến vào dự thảo hướng dẫn

chấm điểm, đánh giá, xếp loại thi đua năm 2023;

 Sau khi nghiên cứu dự thảo hướng dẫn chấm điểm, đánh giá, xếp loại thi

đua năm 2023, Sở Nội vụ tỉnh Hà Tĩnh cơ bản đồng ý với dự thảo, xin trao đổi,

góp ý nội dung sau:

1. Các tiêu chí: tiểu mục 1, 3, mục 2, phần I và tiêu chí mục 1, 2, 3 phần II,

bảng tự chấm điểm đề nghị nêu cụ thể nội dung đánh giá theo từng mức tốt, khá,

trung bình cho từng tiêu chí. Riêng mục 3, phần II, đề nghị cơ cấu 10 điểm cho

từng tiêu chí.

 2. Tiêu chí d và e, tiểu mục 1.1, mục 1, phần III, bảng tự chấm điểm: về

công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện công tác thi đua, khen thưởng đều quy định

về Quy chế hoạt động của Hội động Thi đua - Khen thưởng cấp tỉnh, do đó đề

nghị cơ quan dự thảo quy định chung trong một tiêu chí để thuận lợi trong quá

trình tự đánh giá, chấm điểm của các đơn vị, cụ thể: “Ban hành Quy chế hoạt

động của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng cấp tỉnh và thường xuyên rà soát để

sửa đổi, bổ sung Quy chế phù hợp với Luật Thi đua - Khen thưởng”. Tách nội

dung về “thường xuyên củng cố, kiện toàn Hội đồng Thi đua - Khen thưởng…”

thành một tiêu chí riêng.

3. Đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị nghiên cứu bổ sung nội dung

được quy định tại điểm đ, mục 1, phần II Hướng dẫn số 1819/HD-BTĐKTTW

ngày 13/7/2023 của Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương về việc tổ chức

hoạt động và bình xét thi đua của Cụm thi đua các tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương, cụ thể: Đơn vị cụm trưởng xem xét tặng Bằng khen của Chủ tịch

UBND tỉnh cho tập thể, cá nhân thuộc cơ quan Thường trực giúp việc của các

đơn vị trong Cụm thi đua có nhiều thành tích đóng góp đối với hoạt động cụm

thi đua.

2

Trên đây là ý kiến góp ý dự thảo hướng dẫn chấm điểm, đánh giá, xếp loại

thi đua năm 2023 của Cụm thi đua các tỉnh Bắc Trung bộ, kính đề nghị UBND

tỉnh Quảng Trị nghiên cứu, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh Quảng Trị;

- Ban Giám đốc Sở;

- Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Minh Đạo

		Leminhdao@hatinh.gov.vn
	2023-11-21T09:19:59+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2023-11-21T09:46:20+0700

		2023-11-21T09:46:40+0700

		2023-11-21T09:47:30+0700